
Kupní smlouva č. 222060417/3

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Městské lesy Jaroměř, s.r.o., Lesní správa Proruby
Sídlo: 552 05 Hořičky, Hořičky
Identifikační číslo: 60113171
Daňové identifikační číslo: CZ60113171
Zastoupená: Ing. Zdeněk Melša
Obchodní rejstřík: Rejstříkový soud Hradec Králové, oddíl C, ě.vložky 5599 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: Datum zápisu 4.1.1994 
Kód územní jednotky:
Bankovní spojení: Moneta bank a.s.,
Ke smluvnímu jednání i 
Číslo účtu:
Telefon/fax/e-mail:

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové, Malé náměstí 111/4, PSČ 500 03
Identifikační číslo: 60913827
Daňové identifikační číslo: CZ60913827
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994 
Bankovní spoienLČSOB^us^^^

účtu:
Ke smluvnímu jednání pověřen: Ing. Vysoký Jan
Telefon/fax/e-mail:

1. Místo, kam má být dříví odesláno: Paskov
2. Způsob dodání: Železniční dopravou MJ, silniční nákladní dopravou MJ
3. Doba dodání: 01.07.2022 - 31.07.2022
4. Expedici dříví organizuje: prodávající
5. Dopravu smluvně zajišťuje a hradí: konečný příjemce
6. Místo přejímky: Paskov
7. Způsob přejímky: váhová
8. Osoba provádějící přejímku:

Lenzing Biocel a.s.
sídlo: Paskov identifikační číslo: 26420317

9. Konečný příjemce:
Číslo KS konečného příjemce: 222018023/00 PASKOV 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Lenzing Biocel Paskov a.s.
Sídlo: 739 21 Paskov, Místecká 762
IČ: CZ26420317 
DIČ:26420317



Strana č. 2

10. Druh dříví, cena za m3, množství:

Celkové množství v MJ: 100.00 
Cena FCO: FCA Vyplaceně dopravci 
Druh

Vláknina J, SM, V.FCA, AT 
010 vláknina jehličnatá

Vláknina J, SM, V.FCA, AT 
BS9 výběr z vlákniny

Cena Měna MJ

11. Jakost dříví, provedení a obal:

TECHNICKÉ PODMÍNKY:

pouze SM vláknina
čep 7 cm - odd 65 cm
délky - 2;2,5;3;4;5 m
měkká hniloba do 10 -12"%
cena na OM plus wg 150 kč/m3 + diesel BONUS

SM výběr z vlákniny dle DP 
čep 12 cm - odd 50 cm 
délky - 2,5;3;4;5 m
cena na OM plus wg 150 kč/m3 + diesel BONUS

Podrobné technické podmínky naleznete v TECHNICKO-ORGANIZAČNÍCH PODMÍNKÁCH DODÁVEK 
DŘEVNÍ HMOTY do Lenzing Biocel Paskov, platné od 1.1. 2021 (platné i pro rok 2022)
-jsou k dispozici na internetových stránkách konečného odběratele i na www.hlds.cz

Dodávky vlákninového dříví do Paskova jsou realizovány elektronickými dodacími listy (eDL) na základě 
vystavených ZÁMĚRŮ pracovníky HLDS.

V. jak. tř. SM,JD v kůře mimo douglasku dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice a 
TP konečného odběratele

Rozměry:
Dříví se dodává v následujícím podílu a členění délkových skupin:
rovnané do hráni délka: 2m, 2,5m, 3m, 4m, 5m
2-2,5m přesílená hmota (50+)
Dodávky nesmí obsahovat štípané a odkoměné dříví, obsah kovu, drátů, ohořelou hmotu a plastové štítky. 
Tloušťkové rozmezí:od 7 cm na slabém konci do 50 cm na silném konci
Kupující umožní dodávku přesílené hmoty s min. tl. 50 cm a max. tl. 80 cm. Přesílená hmota, výhradně v délkách 2 
- 2,5 m, bude ložena výhradně na speciálních nákladních autech. Na eDL je vybrána kategorie přesílená hmota. 
Dodávka nesmí obsahovat dříví tenčí než 50 cm nebo silnější než 80 cm (měřen největší průměr na čele).
Dodávky přesílené hmoty železničními vagóny jsou zakázány.

Jakost:
Vlákninové dříví se vyrábí a dodává v jedné třídě standardu a jedné třídě nestandardu.

Za vady se považují takové vlastnosti dřeva, které nepříznivě ovlivňují jeho účelové použití:
plísně, suky, příměs cizích dřevin, kořenové náběhy nad 3 cm, hniloba jádra, hniloba běle, tenké dříví pod 7 cm, 
příměs dříví nad 50 cm tloušťky, znečištění

podrobně popsáno v TP konečného odběratele

Jako podstatné porušení kupní smlouvy se považuje:
- dodávka vlákniny s hnilobou nad 20 %
- dodávka vlákniny s příměsí cizích dřevin nad 10 %
- dodávka vlákniny s příměsí tenkého dříví nad 10 %
- dodávka vlákniny s obsahem přesílené hmoty nad 50 cm v délce jiné než 2-2,6m
- dodávka přesílené hmoty nad 50 cm na vagóně
- dodávka vlákniny, kde jednotlivé hráně obsahují příměs dříví v délce pod 2 m
- dodávka, kde hráně obsahují dřevo, které se délkově liší o více jak 0,5 m
- příměs štípaného dříví



Strana č. 3

- dodávka dříví z kontroverzního zdroje
- opakované porušení přepravních podmínek

Podstatné porušení kupní smlouvy bude zaznamenáno na eDLpřejímači konečného příjemce a v případě jeho
přítomnosti i zástupcem prodávajícího

Rozsah vad, které TP připouštějí: trhliny vnitřní a vnější
točivost, křivost, sbíhavost, nepravé jádro, rakovina, zapaření, všechny druhy poškození hmyzem a rostlinami

Kupní cena " FCA " OM naložený dopravní prostředek,
" FCA" naložený vagón z nakládací stanice odesílatete
Příplatek 150.- Kč za vagónování z předem odsouhlasených nakládacích stanic konečným příjemcem
- Kupní cena u dříví je stanovena za m3 po přejímce "ATRO".
- Uvedené smluvní množství je 50+ m3. Celkové dodané množství dříví dle dohody s pracovníky HLDS a.s. 

Upozornění:
Přepravní soupravy musí být konstrukčně vhodné pro mechanickou ■vykládku
Dříví uložené na přepravním prostředku musí splňovat následující podmínky:
- horní okraj jednotlivých hráni nesmí přesahovat obrys klaníc
- minimální vzdálenost mezi jednotlivými klanicemi musí být alespoň 1,2 metru v místě těžiště uložených výřezů
- dříví je naloženo pouze v jednom směru a pouze v jedné délkové skupině na soupravě
-jednotlivé výřezy nepřesahují do vedlejších hráni a jsou stejné délky
- kmeny o průměru +30 cm musí být začeleny jedním směrem a čely také složeny k pravé straně boxu krátící pily.

V případě nedodržení těchto podmínek je kupující oprávněn dodávku nepřevzít. Pokud konečnému příjemci 
technologická situace umožní takovouto dodávku zpracovat, bude převzata při uplatnění srážky 50% z dovozného 
nebo 20% z ceny dřeva u dodávky DAP.
Konečný příjemce si vyhrazuje právo nepřevzít kamión s vlákninovým dřívím mimo stanovený harmonogram.

12. Splatnost kupní ceny: 60 dnů od vystavení daňového dokladu

13. Nedílná součást této KS: Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní podmínky nákupu a prodeje
dříví umístěné na webových stránkách kupujícího www.hlds.cz. Prodávající 
výslovně prohlašuje, že se se zněním těchto Obchodních podmínek seznámil a 
souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními.

14. Pro účely vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího smluvní strany sjednávají následující závazné 
číselné řady:
Daňové doklady: 2204380001-2204389999, Opravné daňové doklady - dobropisy: 2214380001-2214389999

Městské lesy Jaroměř, s.r.o., Lesní správa Proruby

V Hradci Králové 
dne: 28.07.2022

Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.


